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Kapitel 1: Tilsynet i 2023 og 2024 
Det fremgår af adoptionslovens § 31b, at Ankestyrelsen skal offentliggøre en årlig beretning 
om styrelsens tilsynsvirksomhed. 

Beretningen om tilsynet med Danish International Adoption (DIA) i 2023 og 2024 er samlet i 
én årsberetning, da aktiviteterne i tilsynet i disse år har en tæt sammenhæng.  

Årsberetningen har særligt fokus på de aktiviteter i tilsynet, der knytter sig til DIA’s ophør med 
at formidle internationale adoptioner og yde Post Adoption Service (PAS) den 1. november 
2024.  

I 2023 havde tilsynet særligt fokus på adoptionsformidlingen fra Madagaskar og Sydafrika. 
Ankestyrelsens tilsyn med DIA’s adoptionsformidling i 2023 viste blandt andet, at DIA havde 
tilsidesat væsentlige danske regler for formidlingssamarbejdet i Madagaskar og Sydafrika. 
Dette medførte blandt andet en begrænsning af DIA’s samarbejdsflade og et skærpet tilsyn 
med DIA’s formidlingsarbejde.  

I 2024 var tilsynet overvejende rettet mod afviklingen af DIA’s opgave med at yde 
adoptionshjælp. DIA besluttede i januar 2024 at igangsætte en kontrolleret afvikling af deres 
formidlingsvirksomhed, da organisationen ikke fandt det muligt at fortsætte inden for de 
eksisterende regler og økonomiske rammer. DIA ophørte i foråret 2024 med at behandle 
anmodninger om aktindsigt fra adopterede og adoptanter i egen adoptionssag, og meddelte i 
august 2024, at DIA ikke havde sendt opfølgningsrapporter til alle afgiverlande siden 
slutningen af 2022.  

I 2023 og 2024 havde Ankestyrelsen også fokus på håndteringen af mistanke om ulovlig og 
uregelmæssig adfærd i historiske adoptioner. I 2024 offentliggjorde styrelsen en undersøgelse 
af adoptionsformidlingen fra Sydkorea til Danmark i 1970’erne og 80’erne. Ankestyrelsen 
modtog i 2023 og 2024 et meget stort antal henvendelser fra adopterede, der ønskede 
styrelsens gennemgang af deres adoptionssag på grund af mistanke om ulovlig eller 
uregelmæssig adfærd i adoptionsprocessen. De fleste af henvendelserne kom fra adopterede 
fra Sydkorea og Indien. 

Som følge af DIA’s ophør overdrog social- og boligministeren den 1. november 2024 DIA’s 
PAS- og formidlingsopgaver midlertidigt til Ankestyrelsen. Social- og Boligministeriet fører 
tilsyn med styrelsens opgavevaretagelse. 
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Kapitel 2: Godkendelse og re-godkendelse af 
samarbejdspartner 
I 2023 re-godkendte Ankestyrelsen DIA’s samarbejde med Filippinerne, Thailand, Tjekkiet og 
Taiwan.  

Herudover foretog Ankestyrelsen i 2023 en vurdering af samarbejdet med Madagaskar og i 
2023 og 2024 en vurdering af samarbejdet med Sydafrika. 

DIA's eksisterende formidlingssamarbejder med udenlandske samarbejdspartner godkendes af 
Ankestyrelsen, som udgangspunkt for en toårig periode. Inden godkendelsen til et konkret 
samarbejde udløber, skal DIA ansøge Ankestyrelsen om en re-godkendelse, hvis DIA ønsker at 
fortsætte samarbejdet. 

DIA redegør i den enkelte ansøgning om re-godkendelse for eventuelle ændringer i det 
pågældende lands myndighedsstruktur og for regler på adoptionsområdet, erfaringer med 
hidtil gennemførte sager, samt om forholdene er i overensstemmelse med regler og 
procedurer i Hagerkonventionen af 29. maj 1993 om internationale adoptioner 
(Haagerkonventionen). 

Ankestyrelsen har ved en re-godkendelse fokus på at afdække, om afgiverlandets lovgivning 
og myndighedsstruktur både i teori og praksis understøtter principperne i Haagerkonventionen 
om, at  

• international adoption er sidste udvej for barnet (subsidiaritetsprincippet),
• den enkelte adoption vurderes at være til gavn for det enkelte barn,
• adoptioner sker på baggrund af en legal frigivelse af barnet, og
• risici for uetisk adfærd og økonomisk vinding bliver mindsket i relation til internationale

adoptioner

Ankestyrelsen re-godkender et eksisterende samarbejde, hvis det er Ankestyrelsens 
opfattelse, at formidlingen fra det pågældende land fortsat kan gennemføres på en lovlig, etisk 
og fagligt forsvarlig måde. 

MADAGASKAR 

DIA søgte i februar 2023 om re-godkendelse af samarbejdet med centralmyndigheden for 
international adoption på Madagaskar, Autorité Centrale de l’Adoption Malagasy (ACAM). 

Social- og boligministeren besluttede i maj 2023 at tilbagekalde DIA’s godkendelse til at 
samarbejde med Madagaskar. Beslutningen blev truffet på baggrund af en indstilling fra 
Ankestyrelsen.  

Ankestyrelsen vurderede i indstillingen, at der ikke var den fornødne sikkerhed for, at 
adoptionsformidlingen fra Madagaskar kunne gennemføres på en lovlig, etisk og faglig 
forsvarlig måde. Ankestyrelsen lagde særligt vægt på:   

• Oplysninger fra FN’s Børnekomité og Frankrig om bl.a. manglende økonomiske
ressourcer og sikkerhedsmekanismer i den madagaskiske centralmyndighed
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ACAM samt den manglende implementering af adoptionsloven fra 2017.  
 

• Oplysninger i sager om konkrete matchningsforslag, som Ankestyrelsen havde 
behandlet, hvor der var tvivl om, hvorvidt sagerne havde fulgt lovgivningen for 
frigivelse af børn i Madagaskar og principperne i Haagerkonventionen om 
international adoption.   
 

• At DIA fortsat ikke havde tilvejebragt oplysninger, der skabte sikkerhed for, at 
den adoptionsrelaterede støtte og betalingerne i de konkrete adoptionssager var 
i overensstemmelse med kravene i DIA’s akkrediteringsvilkår og de gældende 
regler herom. DIA’s adoptionsrelaterede støtte og øvrige betalinger i forbindelse 
med adoptionsformidling fra Madagaskar – sammenholdt med den 
omstændighed, at der er en generel korruptionsrisiko i landet – skabte efter 
Ankestyrelsens opfattelse samlet set en usikkerhed om, hvorvidt DIA var i stand 
til i tilstrækkelig grad at sikre, at der i Madagaskar ikke blev draget utilbørlig 
økonomisk vinding i forbindelse med den internationale adoptionsformidling. 
 

DIA havde under sagens behandling i Ankestyrelsens haft mulighed for at komme med 
bemærkninger til Ankestyrelsens vurdering af adoptionsformidlingen fra Madagaskar. DIA’s 
bemærkninger kunne dog ikke i tilstrækkelig grad betrygge Ankestyrelsen i, at 
adoptionsformidlingen fra Madagaskar kunne gennemføres på en lovlig, etisk og faglig 
forsvarlig måde. 

SYDAFRIKA 

DIA søgte i november 2022 om re-godkendelse af samarbejdet med Impilo i Sydafrika. 
Ankestyrelsen formalitetsforlængede den 30. januar 2023 samarbejdet frem til den 30. april 
2023 med henblik på en nærmere afdækning af DIA’s ansættelse af en lokal kontaktperson i 
Sydafrika. Ankestyrelsen fandt det nødvendigt med en nærmere belysning af 
opgavefordelingen og de økonomiske relationer mellem DIA og Impilo. Dette særligt set i lyset 
af de ændrede regler pr. 1. januar 2022 om adoptionsrelateret støtte, hvorved DIA ikke 
længere kunne yde økonomisk støtte til Impilo.  
 
Ankestyrelsen godkendte den 28. april 2023 DIA’s samarbejde med Impilo i en periode på et 
år. Ankestyrelsen havde modtaget en række oplysninger fra DIA, men havde fortsat visse 
bekymringspunkter i relation til DIA’s ansættelse af en lokal repræsentant i Sydafrika, som 
Ankestyrelsen oplyste DIA, at styrelsen ville have særligt fokus på i det kommende år.  
 
På baggrund af nye informationer om DIA’s lokaltansatte i Sydafrika og DIA’s håndtering af 
oplysninger i en konkret matchningssag, samt en høring af DIA over disse oplysninger, 
suspenderede Ankestyrelsen den 14. december 2023 midlertidigt DIA’s samarbejde med 
Impilo i Sydafrika.  
 
Efter en nærmere vurdering af oplysningerne var det Ankestyrelsens samlede vurdering, at 
DIA’s samarbejde med Sydafrika ikke var i overensstemmelse med DIA’s akkrediteringsvilkår 
og de danske og internationale regler på området.  
 
På denne baggrund meddelte Ankestyrelsen den 12. januar 2024, at styrelsen agtede at 
indstille til social- og boligministeren, at DIA’s godkendelse til at samarbejde med Impilo i 
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Sydafrika blev tilbagekaldt. 

DIA meddelte den 16. januar 2024, at DIA’s bestyrelse havde besluttet at afvikle DIA’s 
formidlingsvirksomhed.  

Den 11. marts 2024 meddelte DIA, at organisationen stillede sig til rådighed i en eventuel 
midlertidig løsning for international adoptionsformidling i Danmark. Som et led i afdækningen 
af denne mulighed oplyste DIA i april 2024 blandt andet, at det var en forudsætning for denne 
midlertidige bistand, at alle DIA’s landesamarbejder kunne fortsætte.  

Ankestyrelsen bad på denne baggrund den 3. juni 2024 DIA om bemærkninger til styrelsens 
høring af 12. januar 2024 om formidlingen fra Sydafrika.  

På baggrund af DIA’s bemærkninger og nye oplysninger om det sydafrikanske 
adoptionssystem indstillede Ankestyrelsen den 30. september 2024 til social- og 
boligministeren, at DIA ikke længere skulle have tilladelse til at yde adoptionshjælp fra 
Sydafrika, bortset fra færdiggørelsen af såkaldt pending cases, hvor barnet er matchet, men 
endnu ikke hjemtaget.  

Ministeren tilbagekaldte den 24. oktober 2024 DIA’s tilladelse til at formidle adoptioner fra 
Sydafrika, således at DIA herefter alene havde tilladelse til at færdiggøre pending cases. 
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Tilsyn med adoptionsformidlingen  
REAKTIONER I TILSYNET  

I forlængelse af social- og boligministerens beslutning om at tilbagekalde DIA’s tilladelse til at 
formidle adoptioner fra Madagaskar, vurderede Ankestyrelsen, at DIA i en række tilfælde mod 
bedre vidende havde handlet i strid med principperne i Haagerkonventionen, adoptionsloven, 
de administrative forskrifter på området og akkrediteringsvilkårene for DIA’s 
formidlingsarbejde.  
 
Tilsynet med DIA’s behandling af konkrete adoptionssager fra Madagaskar viste, at DIA i 2023 
havde tilsidesat Ankestyrelsens indledende vurdering af, adoptionsforløbet ikke kunne 
fortsætte i to matchningssager. DIA undlod at informere myndighederne i Madagaskar herom 
og forsøgte i stedet at indhente flere informationer til trods for, at Ankestyrelsen havde 
meddelt DIA, at der ikke var udsigt til, at en videre oplysning af sagerne ville kunne betrygge 
styrelsen i, at sagerne kunne gennemføres på en lovlig, etisk og faglig forsvarlig måde. Dette 
medførte en unødig forsinkelse af barnets sag i Madagaskar. I de to sager handlede DIA 
endvidere i strid med de danske regler for, hvornår DIA må orientere ansøgere om et 
matchningsforslag.  
 
Tilsynet med DIA’s betalinger i Madagaskar viste, at DIA i 2022 havde ydet økonomisk støtte i 
Madagaskar uden i tilstrækkelig grad at have sikret sig, at støtten var i overensstemmelse 
med de danske regler, og at DIA i formidlingen af konkrete adoptionssager havde udbetalt en 
lang række gebyrer til forskellige myndigheder i Madagaskar uden at have tilstrækkelig viden 
om reglerne og de interne administrationsgebyrer i Madagaskar.  
 
Dette gav efter Ankestyrelsens opfattelse anledning til bekymring for, at DIA ikke havde haft 
en løbende opmærksomhed på at leve op til kravene til formidling i DIA’s akkrediteringsvilkår.  
 
DIA’s handlinger førte samlet set til, at Ankestyrelsen den 31. oktober 2023 gav DIA en 
advarsel om, at regelgrundlaget for formidlingsarbejdet skal følges.  
 
Desuden pålagde Ankestyrelsen DIA nærmere betingelser for organisationens fremtidige 
betalinger i konkrete adoptionssager ved at kræve, at DIA ved fremtidige ansøgninger om re-
godkendelse af et samarbejde skulle kunne redegøre for og dokumentere, at de opkrævede 
udgifter i de to seneste adoptionssager fra det pågældende land var sket i overensstemmelse 
med reglerne i landet.  
 
TEKSTBOKS: REAKTIONER I TILSYNET 

Hvis en adoptions-formidlende organisation ikke overholder de gældende regler om adoption, 
eller de vilkår, som er fastsat for organisationens virksomhed, skal Ankestyrelsen ifølge 
reglerne give organisationen en advarsel eller et pålæg eller ændre de vilkår, som er fastsat 
for organisationens virksomhed. Rækkefølgen af reaktionsmuligheder er udtryk for reaktionens 
karakter, sådan at en advarsel er den mildeste reaktion. 
 
Hvis der er tale om væsentlig eller gentagen tilsidesættelse af loven, de udstedte forskrifter 
eller de fastsatte vilkår, er det social- og boligministeren, der kan tilbagekalde organisationens 
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tilladelse efter at yde adoptions-hjælp. Tekstboks slut.  
 

SKÆRPET TILSYN  

De udfordringer i DIA, der lå til grund for Ankestyrelsens pålæg og advarsel i oktober 2023, 
samt de oplysninger, Ankestyrelsen blev bekendt med om DIA’s formidlingsarbejde i Sydafrika 
i efteråret 2023, førte blandt andet til, at Ankestyrelsen holdt et møde med DIA’s ledelse og 
bestyrelse den 23. november 2023.   
 
Herefter indsendte DIA’s bestyrelse den 4. december 2023 et forslag til en plan for den 
fremadrettede drift af organisationen. Planen indeholdt en række initiativer, der havde til 
formål at understøtte genoprettelsen af tilliden mellem DIA og Ankestyrelsen. En række af 
initiativerne kunne afholdes inden for de eksisterende regler og økonomiske rammer, mens de 
mere gennemgribende initiativer ville kræve en tilførsel af øgede ressourcer til DIA.  
 
Ankestyrelsen indførte den 14. december 2023 – som følge af resultaterne i tilsynet med 
formidlingen fra Sydafrika – et skærpet tilsyn med DIA i form af et øget oplysningskrav i alle 
DIA’s konkrete matchningssager.  
 
Efter en nærmere vurdering af oplysningerne om formidlingsarbejdet i Sydafrika vurderede 
Ankestyrelsen efterfølgende den 12. januar 2024, at det var nødvendigt at udvide det 
skærpede tilsyn til at omfatte flere aspekter af DIA’s adoptionsformidling fra alle lande.  
 
Beslutningen var baseret på DIA’s formidlingsarbejde i Madagaskar og Sydafrika, der efter 
styrelsens vurdering havde vist, at DIA gentagne gange mod bedre vidende havde tilsidesat 
væsentlige danske regler, hvilket gjorde det vanskeligt med sikkerhed at konkludere, at DIA’s 
manglede efterlevelse af betingelserne for deres formidlingsbistand alene omfattede 
formidlingen fra Madagaskar og Sydafrika.  
 
Samlet set vurderede Ankestyrelsen, at der var skabt en betydelig usikkerhed om, hvorvidt 
DIA generelt var i stand til at løfte deres opgaver i overensstemmelse med de danske og 
internationale regler på området.  
 
Det var Ankestyrelsens vurdering, at den omstændighed, at DIA i november 2023 havde 
erkendt, at der var flere udfordringer i organisationen, samt i december 2023 havde indsendt 
en genopretningsplan og efterfølgende iværksat forskellige tiltag, ikke i fornødent omfang 
genoprettede Ankestyrelsens tillid til DIA’s opgavevaretagelse.  
 
Det skærpede tilsyn med DIA’s samlede adoptionsformidling indebar, at Ankestyrelsen ud over 
at foretage en vurdering af samarbejdet med Sydafrika, også ville foretage en gennemgang af 
DIA’s øvrige samarbejder, som omfattede formidlingssamarbejdet med Thailand, Taiwan, 
Tjekkiet, Indien og Filippinerne. 
 
TEKSTBOKS: SKÆRPET TILSYN 

Et skærpet tilsyn betyder, at Ankestyrelsen følger et eller flere tilsyns-områder ekstra tæt. Det 
kan fx være adoptions-formidlingen fra et bestemt land, matchningssager fra alle lande, DIA’s 
økonomiske forhold mv. Et skærpet tilsyn er en metode, Ankestyrelsen kan vælge at bruge for 
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at følge et tilstrækkeligt tilsyn med DIA’s aktiviteter. Et skærpet tilsyn vil normalt indebære, at 
DIA skal sende flere oplysninger til brug for Ankestyrelsens tilsyn. Tekstboks slut. 

SÆRLIGT OM TILSYNET I 2024 

DIA besluttede den 16. januar 2024 at igangsætte en kontrolleret afvikling af DIA’s 
adoptionsformidlende virksomhed. 
 
Social- og Boligministeriet meddelte den 18. januar 2024, at DIA fortsat havde pligt over for 
borgerne til at yde bistand til at gennemføre pending cases, yde Post Adoption Service (PAS) 
og sørge for, at opfølgningsrapporter blev sendt til afgiverlandet i overensstemmelse med 
afgiverlandets retningslinjer.  
 
Ankestyrelsens tilsyn med DIA blev herefter tilpasset den aktuelle situation, hvor det skærpede 
tilsyn af 14. december 2023 blev opretholdt i de konkrete matchningssager. Ankestyrelsen 
satte det udvidede skærpede generelle tilsyn med DIA’s formidlingsarbejder fra Indien, 
Filippinerne, Taiwan, Tjekkiet og Thailand i bero.  
 
Med det formål at følge DIA’s opgaveløsning tæt blev omfanget af dialogmøder mellem DIA’s 
ledelse og Ankestyrelsen i 2024 gennemført med 1-3 ugers intervaller med DIA’s drift i fokus.  
 
DIA oplyste den 26. februar 2024, at DIA’s bestyrelse ikke mente, at der i den aktuelle 
situation var etableret de fornødne forudsætninger for, at DIA kunne yde PAS-bistand, hvilket 
betød, at DIA ophørte med at behandle anmodninger om aktindsigt. 
 
DIA meddelte den 11. marts 2024, at organisationen stillede sig til rådighed i en eventuel 
midlertidig løsning for international adoptionsformidling i Danmark. 
 
Social- og Boligministeriet bad den 13. april 2024 Ankestyrelsen afsøge mulighederne for at 
lade DIA fortsætte behandlingen af DIA’s verserende adoptionssager. DIA fremsendte herefter 
22 forudsætninger, der i hovedtræk blandt andet omfattede en 4-årig akkrediteringsramme, 
en uændret landeportefølje, et øget antal medarbejdere, forbedrede sags- og 
økonomistyringssystemer, øremærkede ressourcer til informationsarbejde, videndeling og 
dialog med interessenter, samt en ny model for tilsynet med DIA. DIA estimerede, at dette 
ville kræve en samlet statslig finansiering på ca. 60 mio. kr.  
 
På et dialogmøde den 30. august 2024 oplyste DIA’s ledelse, at DIA siden slutningen af 2022 
kun havde videresendt opfølgningsrapporter til de lande, hvor DIA havde et aktivt samarbejde, 
da DIA ikke vurderede, at rapporterne kunne sendes forsvarligt. DIA havde ikke tidligere 
orienteret Ankestyrelsen herom.  
DIA’s bestyrelse meddelte den 30. september 2024, at DIA ville overdrage deres opgaver med 
at yde international adoptionshjælp til staten ved udgangen af oktober 2024. Ankestyrelsen 
gav i december 2024 DIA et påbud om hurtigst muligt at overdrage DIA’s arkiver til 
Rigsarkivet.  

UANMELDTE TILSYNSBESØG OG UNDERVISNING I DIA  

Ankestyrelsen var i oktober 2023 på uanmeldt tilsynsbesøg i DIA. Emnet for årets tilsynsbesøg 
var DIA’s behandling af anmodninger om aktindsigt både fra adopterede og adoptanter, der 
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beder om indsigt i egen adoptionssag, samt anmodninger fra journalister og andre, der ikke er 
parter i en adoptionssag.  
 
Under besøget blev det blandt andet drøftet, at Ankestyrelsens undervisning i DIA i 2023 
kunne rette sig mod behandlingen af aktindsigter. Undervisningen blev dog efter anmodning 
fra DIA udskudt til efter årsskiftet. 
 
Ankestyrelsen nåede ikke at gennemføre hverken den udskudte undervisningsgang fra 2023 
eller en undervisningsgang for 2024, inden DIA’s bestyrelse i januar 2024 besluttede at afvikle 
organisationens formidlingsvirksomhed. Ankestyrelsen aflagde i 2024 heller ikke et uanmeldt 
tilsynsbesøg. 

INDBERETNINGER FRA BORGERE  

Som et led i det tilsyn, Ankestyrelsen har ført med DIA, kan borgere indberette om forhold 
angående DIA’s virksomhed til Ankestyrelsen. 
 
I slutningen af 2022 modtog Ankestyrelsen en indberetning om DIA’s virksomhed fra en 
borger. Ankestyrelsen har i 2023 vurderet sagens oplysninger og har ikke fundet anledning til 
at udtale kritik af DIA.  
 
Ankestyrelsen har endvidere i 2023 og 2024 modtaget en række henvendelser fra borgere 
vedrørende DIA’s behandling af anmodninger om aktindsigt, som ikke har ført til, at 
Ankestyrelsen har udtalt kritik af DIA.  

TILSYNSREJSE TIL SYDKOREA  

Ankestyrelsen foretog i maj 2023 en tilsynsrejse til Sydkorea. Formålet med besøget var at 
indsamle informationer fra relevante aktører i Sydkorea i relation til de mistanker, der var 
blevet rejst om ulovlig og uregelmæssig adfærd i den internationale adoptionsformidling fra 
Sydkorea.  
 
Ankestyrelsen mødtes med følgende myndigheder og organisationer:  
 

• Danmarks Ambassade i Seoul 
• Ministry of Health and Welfare 
• National Center for the Rights of the Child 
• The Truth and Reconciliation Commission 
• National Human Rights Commission 
• Holt Children’s Service (Holt) 
• Korean Social Service (KSS) 
• UNICEF 
• Save the Children 
• Professor So Rami og jurist Hwang Pillkyu 
• Human Rights Beyond Borders 
• Danish Korean Rights Group (DKRG) 

 
På rejsen havde Ankestyrelsen særligt fokus på tre hovedemner:  
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• Sikkerhedsforanstaltningerne i det nuværende adoptionssystem i Sydkorea 
• Adopteredes muligheder og rettigheder i forhold til indsigt i egne baggrundsoplysninger 
• Sydkoreanske regler og praksis på adoptionsområdet i 1970’erne og 1980’erne 

 
På baggrund af tilsynsrejsen var det Ankestyrelsens indtryk, at der blandt de fleste koreanske 
myndigheder, eksperter og organisationer er enighed om, at den internationale 
adoptionsformidling i Sydkorea historisk set har været præget af uetisk og ulovlig adfærd.  
 
Ankestyrelsen blev under rejsen ikke bekendt med oplysninger, der peger på, at de rejste 
mistanker om et mangelfuldt legalt grundlag i internationale adoptioner skulle have fundet 
sted, efter de nuværende regler om adoption trådte i kraft i 2012. Indtil 2012 var det 
internationale adoptionsområde ikke tilstrækkeligt lovreguleret i Sydkorea, hvilket – ifølge flere 
sydkoreanske aktører – var den primære årsag til den uhensigtsmæssige praksis, der 
udviklede sig. Tidligere varetog de private organisationer alle skridt i selve 
adoptionsprocessen, herunder frigivelsen af barnet til bortadoption og tilvejebringelsen af 
oplysningsgrundlaget i sagen. Ankestyrelsen blev endvidere opmærksom på, at der i 1970’er 
og 1980’erne ikke blev ført tilsyn med de formidlende organisationer i Sydkorea. 
 
Flere aktører gjorde opmærksom på, at den manglende fødselsregistrering og anvendelsen af 
betegnelsen ”orphans” udgjorde det primære grundlag for, at den ulovlige praksis kunne finde 
sted. Under møder på tilsynsrejsen blev de økonomiske gevinster for de sydkoreanske 
formidlende organisationer fremhævet, herunder at det daværende sydkoreanske diktatur 
desuden drog store socioøkonomiske fordele ved at skille sig af med børn, der af forskellige 
årsager var uønskede af samfundet på daværende tidspunkt. 

INTERNATIONAL MØDEVIRKSOMHED  

Delegationsbesøg fra DIA’s samarbejdsparter 
Ankestyrelsen holdt i januar 2023 møde med DIA og DIA’s samarbejdspartner i Filippinerne, 
the National Authority for Child Care (NACC). På mødet underviste Ankestyrelsen i det danske 
adoptionssystem. Derudover blev ændringerne i den filippinske adoptionslovgivning drøftet, og 
der blev talt om det generelle adoptionssamarbejde mellem Filippinerne og Danmark. 
 
I august 2023 holdt Ankestyrelsen møde med DIA og den thailandske centralmyndighed, the 
Department of Children and Youth (DCY)/Child Adoption Center (CAC), der også var DIA’s 
samarbejdspartner i Thailand. På mødet fik Ankestyrelsen blandt andet lejlighed til at indsamle 
flere oplysninger og viden om det thailandske system, herunder særligt processen for 
frigivelsen i både sager med og uden samtykke fra biologisk slægt.  
 
Besøg fra Truth and Reconciliation Commission 
I juni 2023 tog Ankestyrelsen imod den sydkoreanske undersøgelseskommission Truth and 
Reconciliation Commission (TRC). TRC har af den sydkoreanske stat fået til opgave at 
udarbejde en undersøgelse af adoptionsformidlingen i Sydkorea med udgangspunkt i 372 
internationale adoptionssager, hvoraf 240 vedrører adoptioner formidlet til Danmark.  
 
Kommissionen var i forbindelse med opstarten af undersøgelsen i Danmark for at samle viden 
til brug for deres undersøgelse. På mødet blev der delt viden, og der var særlig fokus på 
udveksling af oplysninger, som Ankestyrelsen og TRC hver især var i besiddelse af om 
adoptionsformidlingen fra Sydkorea til Danmark. 
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TRC skal i forbindelse med undersøgelsen afdække, hvorvidt der er sket en overtrædelse af 
menneskerettighederne i forbindelse med internationale adoptioner i Sydkorea. Samtidig skal 
undersøgelsen også afdække, om den sydkoreanske stat eller de sydkoreanske 
adoptionsformidlende organisationer har misbrugt deres magt i forbindelse med adoptionerne, 
og om der kan placeres et ansvar hos dem. Tidsspændet for undersøgelsen er fra 1960’erne og 
frem til 1990’erne. TRC’s undersøgelse forventes endelig afsluttet i løbet af 2025. 

ICAN 
Ankestyrelsen har siden 2010 deltaget i et mødeforum med centralmyndighederne fra en 
række andre modtagerlande, der ligeledes har tiltrådt Haagerkonventionen. Dette netværk 
kaldes ICAN (InterCountry Adoption Network). Gruppen mødes typisk to gange om året til 
uformelle drøftelser.  

I 2023 og 2024 blev der afholdt i alt fire møder i netværket. På møderne blev der udvekslet 
viden og erfaringer med særligt fokus på:  

• Ændringerne i de internationale adoptionssystemer i de enkelte modtagerlande
• De enkelte modtagerlandes håndtering af mistanke om ulovlig og uregelmæssig adfærd

i historiske formidlingssamarbejder og konkrete adoptionssager
• Udviklingen i de forskellige afgiverlandes adoptionssystemer og status på

formidlingsbilledet
• Post Adoption Service

Nordisk møde 
Nordisk møde er et årligt møde mellem de nordiske centralmyndigheder. På møderne 
udveksles informationer og erfaringer mellem myndighederne. Drøftelserne er uformelle. 

I 2023 og 2024 blev følgende temaer blandt andet drøftet: 

• Hvilke myndigheder der er ansvarlige for opfølgningsrapporter, udstedelse af artikel
17c-erklæringer og PAS i de nordiske lande

• Akkreditering af adoptionsformidlende organisationer
• Godkendelsesprocessen for adoptionsansøgere
• Samarbejdet mellem de nordiske lande i forbindelse med international adoption
• Samarbejdet med afgiverlande
• Søgen efter biologisk slægt i afgiverlande
• Sager med mistanke om ulovlig adfærd
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Kapitel 3: Sager med mistanke om 
uregelmæssige eller ulovlige forhold 
Ankestyrelsen behandler sager vedrørende mistanke om uregelmæssigheder eller ulovlige 
forhold i afsluttede adoptionssager. Retningslinjerne for Ankestyrelsens behandling af disse 
sager kan læses på Ankestyrelsens hjemmeside. 

GENERELLE UNDERSØGELSER  

Det følger af retningslinjerne, at hvis Ankestyrelsen vurderer, at der er grund til mistanke om 
ulovlige forhold i én eller flere afsluttede adoptionssager, kan Ankestyrelsen foretage en 
nærmere undersøgelse af oplysningerne. I en undersøgelse kan Ankestyrelsen eksempelvis 
indhente informationer fra DIA, internationale samarbejdsparter og afgiverlandets 
centralmyndighed. Ankestyrelsen gennemgår ligeledes konkrete og generelle sager. 
 
En undersøgelse af et formidlingssamarbejde omfatter alene forhold i adoptioner formidlet 
gennem danske adoptionsformidlende organisationer. Som led i en undersøgelse vil 
Ankestyrelsen forsøge at indhente information om, hvordan den adopterede kan få hjælp til at 
søge efter oplysninger om oprindelig slægt i afgiverlandet, og hvilke muligheder der er for 
hjælp i Danmark. For at give alle adopterede mulighed for at få øget indsigt i det land de er 
adopteret fra, oplyser Ankestyrelsen om resultaterne af de generelle undersøgelser på 
Ankestyrelsens hjemmeside.  
 
I forbindelse med SSA-forhandlingerne (fodnote: SSA-reserven er en pulje, som Folketingets 
partier årligt udmønter for de næste fire 
år. Midlerne gives til social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet mv. fodnote slut). 
efteråret i 2023 blev det besluttet at afsætte midler til en uvildig undersøgelse af den 
internationale adoptionsformidling til Danmark.  
 
Beslutningen om udarbejdelsen af en uvildig undersøgelse medfører, at Ankestyrelsen 
umiddelbart ikke iværksætter flere generelle undersøgelser af historiske 
formidlingssamarbejder, herunder en gennemgang af sager fra området Armero i Colombia. 
 
Undersøgelse af den historiske adoptionsformidling fra Sydkorea 
 
I januar 2024 offentliggjorde Ankestyrelsen undersøgelsen ”Adoptionsformidlingen fra 
Sydkorea til Danmark i 1970’erne og 1980’erne”. Undersøgelsesarbejdet blev igangsat i 
starten af 2023.  
 
Formålet med undersøgelsen har været at tilvejebringe viden om generelle forhold i 
adoptionsformidlingen fra Sydkorea i den pågældende periode og derigennem give adopterede 
fra Sydkorea mulighed for en bredere og dybere indsigt i den kontekst og det system, som 
deres adoption blev gennemført i. 
 
I undersøgelsen vurderer Ankestyrelsen, at adoptionsformidlingen fra Sydkorea til Danmark 
var præget af et ureguleret formidlingssystem og en uheldig incitamentsstruktur, hvor store 
pengebeløb blev overført mellem de danske og sydkoreanske organisationer i forbindelse 
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medadoptionen. 
 
Den mangelfulde regulering af formidlingssystemet og de sydkoreanske regler om 
familieregistrering skabte et råderum for de sydkoreanske organisationer til at ændre den 
adopteredes identitet og baggrundshistorie i de officielle sydkoreanske dokumenter og i de 
oplysninger, der forelå i den sag, der blev sendt til Danmark om barnet. Inden for rammerne 
af de dagældende regler i Sydkorea var det dermed muligt at ændre oplysninger om barnets 
baggrund og bortadoptere et barn uden de biologiske forældres vidende. 
 
AC Børnehjælp og DanAdopt var vidende om denne praksis. 
Disse forhold har frataget de adopterede muligheden for at få kendskab til egen identitet og 
historie, men betyder ikke nødvendigvis, at bortadoptionen er sket mod de biologiske 
forældres vilje. 
 
De danske formidlende organisationer ydede gennem årene betydelige beløb i støtte til deres 
sydkoreanske samarbejdsparter. Samtidig gav de danske organisationer løbende udtryk for et 
ønske om at opretholde et højt antal adoptioner af børn med en specifik alders- og 
helbredsmæssig profil fra Sydkorea. Dette var medvirkende til at skabe en økonomisk 
incitamentsstruktur i samarbejdet, hvilket i et nutidigt perspektiv er risikoskabende og imod de 
internationale regler på området. På daværende tidspunkt blev dette dog betragtet som en del 
af formidlingsarbejdet af de danske organisationer og myndigheder. 
 
Sammenlignet med andre formidlingssamarbejder fra denne tidsperiode, som Ankestyrelsen 
tidligere har undersøgt, afspejler det tilgængelige materiale et begrænset kendskab til de 
praktiske processer i Sydkorea i de danske organisationer. Om de danske organisationer reelt 
havde begrænset viden om interne sydkoreanske forhold, eller var i besiddelse af viden, der 
ikke er afspejlet i det skriftlige materiale, men blev overleveret mundtligt eller ikke er 
dokumenteret, er vanskeligt at fastslå. 

INDIVIDUELLE HENVENDELSER  

Ankestyrelsen behandler også henvendelser fra adopterede, der har mistanke om, at der er 
foregået noget ulovligt i deres adoptionssag. 
 
Ankestyrelsen bistår adopterede, der har mistanke om, at der kan være uregelmæssigheder 
eller ulovlige forhold i deres adoption. Hensigten er, at adopterede kan få indblik i deres egen 
adoptionssag og viden om, hvorvidt den ser ud til at være behandlet i overensstemmelse med 
de regler og den praksis, der var for formidlingen fra afgiverlandet på formidlingstidspunktet. 
 
Ankestyrelsen beskriver sagen for den adopterede. Ankestyrelsen lægger vægt på at beskrive 
eventuelle problematiske aspekter i sagen, som kan indikere uregelmæssigheder eller ulovlige 
forhold. Disse forhold vil i udgangspunktet kunne involvere både udenlandske og danske 
organisationer og myndigheder. 
 
I sager, der ligger mange år tilbage i tiden, er antallet af dokumenter og oplysninger om 
barnet og barnets baggrund ofte sparsomme. Ankestyrelsen kan derfor som udgangspunkt 
alene beskrive de faktiske forhold i sagen på baggrund af de oplysninger, der findes i 
adoptionssagen, eventuelt suppleret med oplysninger om, hvilke regler og procedurer der på 
det pågældende tidspunkt var gældende i det konkrete afgiverland. 
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Ankestyrelsen har i 2023 og 2024 modtaget et meget højt antal henvendelser fra adopterede, 
som mistænker ulovlige forhold i forbindelse med deres adoption. Størstedelen af 
henvendelserne vedrører adoptioner fra Indien og Sydkorea. I 2023 fik styrelsen 47 
henvendelser og 55 henvendelser i 2024. Til sammenligning modtog styrelsen i perioden 2020-
2022 i alt 14 henvendelser. 
 
I 2023 og 2024 har styrelsen afsluttet i alt 32 af disse sager. Ankestyrelsen har i 2025 
iværksat en særlig indsats for at få færdigbehandlet de henvendelser, der ikke var afsluttet 
ved udgangen af 2024.  
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Kapitel 4: Tilsyn med økonomiske forhold 
Ankestyrelsens tilsyn med DIA’s økonomiske forhold havde primært til formål at sikre en 
forsvarlig økonomisk drift af  
organisationen og forvaltningen af DIA’s indtægter, hvor  
gebyrerne løbende skulle tilpasses omkostningsniveauet i organisationen, og Ankestyrelsen 
skulle sikres den nødvendige indsigt i organisationens økonomistyring.  

Ud over indsendelse af kvartalsvise regnskaber, et årsregnskab og et budget for det 
kommende år, skulle DIA indsende følgende oplysninger:  

• En månedlig opgørelse over antallet af nye ansøgere og antallet af formidlinger.
• Oplysninger om antallet af DIA’s indkrævede gebyrer, opgjort pr. land og pr. rate i

forbindelse med kvartals-regnskaber og årsregnskabet.
• Anmeldelse af eventuel adoptionsrelateret

hjælpearbejde ved hvert kvartalsregnskab.
• Oplyse antallet af nye PAS henvendelser ved hvert kvartalsregnskab

Ankestyrelsen har også kunnet bede DIA sende eventuelle øvrige oplysninger af væsentlig 
betydning for tilsynet. Til brug for det økonomiske tilsyn fik Ankestyrelsen i 2023 og 2024 
konsulentbistand fra revisionsfirmaet BDO til at gennemgå kvartalsrapporter, budget og 
årsrapport.  

DIA’s opgaver som adoptionsformidlende organisation var i 2023 og 2024 finansieret af 
adoptionsansøgernes gebyrer, et fast årligt statsligt tilskud på ca. 2 mio. kr. samt et yderligere 
statsligt driftstilskud til at dække et påvist driftsunderskud.  

I 2023 havde Ankestyrelsen primært fokus på DIA’s håndtering af de økonomiske 
konsekvenser af et faldende antal ansøgere og formidlingssager. I 2024 var 
hovedfokuspunktet DIA’s drift efter udmeldingen i januar 2024 om en afvikling af DIA’s 
adoptionsrelaterede aktiviteter.  

Tilsynet med DIA’s økonomiske drift og forvaltningen af organisationens indtægter har i 2023 
og 2024 ikke givet anledning til at udtale kritik af DIA. 
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Kapitel 5: Godkendelse af matchingsforslag 
Et af de vigtigste tidspunkter i en sag om international adoption er, når barnet matches med 
ansøgerne. Det konkrete tidspunkt defineres som ”matchningstidspunktet”. På 
matchningstidspunktet er begge landes formidlende organisationer og myndigheder involveret. 
 
Når et barn matches med de kommende adoptanter, skal myndighederne i både afgiver- og 
modtagerlandet udstede en erklæring om, at adoptionen kan fortsætte. Erklæringen har 
relation til Haagerkonventionens artikel 17c. Derfor kaldes den en 17c-erklæring. 
 
17c-erklæringen er en godkendelse af den proces, der er sket indtil matchningstidspunktet. I 
Danmark er det Ankestyrelsen eller Adoptionssamrådet, der udsteder 17c-erklæringer. 
Erklæringen er et udtryk for, at den ansvarlige danske adoptionsmyndighed vurderer, at 
adoptionen ikke strider mod afgiverlandets lovgivning, Danmarks lovgivning eller 
internationale konventioner. 
 
Proceduren for godkendelse af matchningsforslag kræver et indgående kendskab til 
lovgivningen og procedurerne i de lande, som der samarbejdes med.  
 
Ankestyrelsen har en fastlagt procedure for at godkende matchningsforslag. Proceduren 
udvikles løbende.  
 
Ankestyrelsen har skulle godkende alle matchningsforslag, hvor DIA har vurderet, at barnet er 
omfattet af ansøgernes godkendelse. Hvis DIA har vurderet, at barnet falder uden for 
ansøgernes godkendelse eller er i tvivl herom, er det Adoptionssamrådet i Familieretshuset, 
der har lavet 17c-vurderingen. 
 
Adoptionssamrådet har mulighed for at forelægge frigivelsen for Ankestyrelsen. Det vil sige, at 
Ankestyrelsen vurderer de juridiske aspekter af matchningsforslaget, mens Adoptionssamrådet 
vurderer de resterende oplysninger i sagen. I praksis forelægger Adoptionssamrådet efter 
aftale alle sager for Ankestyrelsen, med henblik på vurdering af frigivelsesgrundlaget. 
 
Ankestyrelsen fører statistik over alle matchningsforslag for at  
give et aktuelt billede af formidlingssituationen. 

MATCHINGSSAGER I 2023  

Ankestyrelsen behandlede i 2023 i alt 12 sager om godkendelse af matchningsforslag. I alle 12 
sager godkendte Ankestyrelsen matchningsforslaget. Ankestyrelsen udstedte også en 17c-
erklæring i alle sager på baggrund af ansøgernes accept af det konkrete matchningsforslag. 
 
Ud over behandlingen af sager i Ankestyrelsen, har Adoptionssamrådet behandlet to sager, 
hvori frigivelsesgrundlaget har været forelagt Ankestyrelsen. Da der er tale om 
personfølsomme oplysninger om kun to sager, er der ikke en tabel eller diagrammer 
vedrørende disse sager i den nedenstående statistik for 2023. 
 
I syv af de 12 sager behandlet i Ankestyrelsen, var sagsbehandlingstiden længere end de syv 
dage, som er et krav efter § 47, stk. 4, i bekendtgørelsen om adoption.  
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I fire af de syv sager var der tale om en ekstraordinær lang sagsbehandlingstid (henholdsvis 
49, 30, 27 og 21 dage). Dette skyldtes, at Ankestyrelsen i to af sagerne bad DIA om yderligere 
oplysninger til sagen, hvorefter der fulgte en længere korrespondance mellem DIA og deres 
samarbejdspart i afgiverlandet. I de øvrige to sager havde Ankestyrelsen yderligere spørgsmål 
til afdækningen af barnet og de biologiske forældres identitet, samt omstændighederne 
omkring frigivelsen for barnet.  

Det er ligeledes gældende for de resterende tre sager, der har oversteget 
sagsbehandlingstiden, at Ankestyrelsen har bedt DIA om at indhente centrale oplysninger om 
barnet til brug for vurderingen af, om sagen har fulgt gældende regler og procedurer og er i 
overensstemmelse med Haagerkonventionens principper. 

I sager fra Sydafrika med en todelt proces er det alene Ankestyrelsens sagsbehandlingstid 
vedrørende anden del af processen, der er indgået i statistikken for 2023. Du kan læse mere 
om sager med todelt proces under afsnittet nedenfor om matchningssager i 2024. 

TABEL 1  

Barnets oprindelsesland (Sager om behandling af matchnings-forslag, 2023, Ankestyrelsen) 

DIAGRAM 1 

Barnets alder ved DIA’s modtagelse af sagen fra afgiverlandet for sager behandlet i 
Ankestyrelsen (Sager om behandling af matchningsforslag, 2023, Ankestyrelsen) 
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DIAGRAM 2 

Baggrunden for frigivelse af barnet i afgiverlandet for sager behandlet i Ankestyrelsen (Sager 
om behandling af matchningsforslag, 2023, Ankestyrelsen) 

DIAGRAM 3 

Sager, hvor DIA blev bedt om at fremskaffe yderligere oplysninger i sager behandlet i 
Ankestyrelsen (Sager om behandling af matchningsforslag, 2023, Ankestyrelsen) 
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MATCHNINGSSAGER I 2024 

Ankestyrelsen har i 2024 behandlet i alt seks sager om godkendelse af matchningsforslag. I en 
af sagerne var der tale om et søskendepar. I alle seks sager godkendte Ankestyrelsen 
matchningsforslaget. 

I fem ud af de seks sager behandlet i Ankestyrelsen, accepterede ansøgeren/ansøgerne 
matchningsforslaget. I én sag valgte ansøgeren/ansøgerne ikke at acceptere 
matchningsforslaget, idet barnet blev vurderet uden for den generelle godkendelsesramme. 

Ud over behandlingen af sager i Ankestyrelsen, har Adoptionssamrådet behandlet to sager, 
hvori frigivelsesgrundlaget har været forelagt Ankestyrelsen. Da der er tale om 
personfølsomme oplysninger om kun to sager, er der ikke en tabel eller diagrammer 
vedrørende disse sager i statistikken for 2024 nedenfor. 

TABEL 2 

Barnets oprindelsesland (Sager om behandling af matchningsforslag, 2024, Ankestyrelsen) 
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DIAGRAM 4 

Barnets alder ved DIA’s modtagelse af sagen fra afgiverlandet for sager behandlet i 
Ankestyrelsen (Sager om behandling af matchningsforslag, 2024, Ankestyrelsen 

DIAGRAM 5 

Baggrunden for frigivelse af barnet i afgiverlandet for sager behandlet i Ankestyrelsen (Sager 
om behandling af matchningsforslag, 2024, Ankestyrelsen) 



Side 23 

DIAGRAM 6 

Sager, hvor DIA blev bedt om at fremskaffe yderligere oplysninger i sager behandlet i 
Ankestyrelsen (Sager om behandling af matchningsforslag, 2024, Ankestyrelsen) 

Sagsbehandlingstiden på sager behandlet i Ankestyrelsen  
Sagsbehandlingstiden på Ankestyrelsens behandling af fire af de seks sager i 2024, var på 
henholdsvis: 9, 7, 2 og 26 dage.
To af de fire sager har således en sagsbehandlingstid på over syv dage, som er et krav efter 
§ 47, stk. 4, i bekendtgørelsen om adoption.

I de to sager, der har en sagsbehandlingstid på over syv dage, har Ankestyrelsen bedt DIA om 
at indhente centrale oplysninger om barnet til brug for vurderingen af, om sagen har fulgt 
gældende regler og procedurer og er i overensstemmelse med Haagerkonventionens 
principper. Særligt den ene sag havde en ekstraordinær lang sagsbehandlingstid (26 dage), da 
Ankestyrelsen fandt det nødvendigt at indhente en lang række af oplysninger til brug for 
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sagens behandling. 

Sager med todelt proces 
Sager fra Sydafrika med en todelt proces er ikke inkluderet i ovenstående, da Ankestyrelsen 
ikke har nogen indflydelse på, hvornår del to kan iværksættes. Dette afhænger af 
sagsbehandlingen i Sydafrika.  

Sydafrika ændrede i 2018 proceduren for matchningssager, idet nogle sager blev behandlet i 
en todelt proces.  

Todelt proces betyder, at Ankestyrelsen i første omgang ser på de helbredsmæssige 
oplysninger, og om ansøgernes godkendelse omfatter det konkrete barn i forslag. Herefter 
sender styrelsen sagen retur til DIA, som sender sagen til de sydafrikanske myndigheder. Når 
de sydafrikanske myndigheder har færdigbehandlet matchningssagen, sender DIA sagen til 
Ankestyrelsen igen. Ankestyrelsen vurderer på dette tidspunkt frigivelsesgrundlaget og tager 
endelig stilling til, om adoptionsprocessen kan fortsætte. Der foregår altså to særskilte 
behandlinger og vurderinger af sagen.  

Erfaringerne fra de todelte sager viser, at sagerne kan ligge stille i en lang periode mellem de 
to processer. Ankestyrelsen har tilstræbt, at den reelle sagsbehandlingstid af både del et og 
del to af sagen er inden for syv dage. 

I 2024 færdigbehandlede Ankestyrelsen i alt to sager med en  
todelt proces. Den samlede sagsbehandlingstid var på henholdsvis 243 og 248 dage. 
Sagsbehandlingstiden i Ankestyrelsen var på henholdsvis 5 og 3 dage for den første del af 
processen og 8 og 6 dage for den anden del af processen. 
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Kapitel 6: Undersøgelse blandt adoptanter 
efter hjemtagelsen  
Siden januar 2016 har adoptanter, som har adopteret barn fra udlandet med bistand fra DIA, 
fået tilsendt et spørgeskema fra Ankestyrelsen om deres adoptionsforløb. Spørgeskemaet 
udsendes med henblik på, at Ankestyrelsen kan indsamle informationer om DIA’s 
adoptionsformidlende arbejde.  

Nedenfor fremgår resultaterne af de spørgeskemaer, som Ankestyrelsen har sendt til de 
adoptanter, der i 2023 har adopteret internationalt. Ankestyrelsen har sendt 23 
spørgeskemaer og har modtaget svar og delvise svar fra 13 respondenter. De individuelle svar 
på spørgeskemaerne indeholder flere kommentarer og uddybninger om DIA’s sagsbehandling, 
opholdet i afgiverlandet og tiden efter hjemtagelsen.  

Besvarelserne har ikke givet anledning til en reaktion fra Ankestyrelsen. 

Alle respondenter har modtaget den obligatoriske rådgivning efter hjemtagelsen. Én 
respondent har svaret, at de ikke modtog rådgivning før hjemtagelsen. Årsagen familien giver 
er, at familien tidligere havde adopteret fra udlandet, hvorfor de følte sig godt forberedte på 
adoptionsprocessen. 

Der er som følge af DIA’s ophør ikke udsendt et spørgeskema til de få familier, der i 2024 har 
adopteret internationalt med bistand fra DIA. 

TABEL 3 SPØRGSMÅL: 

Hvor tilfreds er du med den vejledning, som du modtog fra DIA inden afrejse om 
adoptionsproceduren i afgiverlandet? 

TABEL 4 SPØRGSMÅL: 

Hvor tilfreds er du med den vejledning, som du modtog fra DIA inden afrejse om de praktiske 
forhold i afgiverlandet, herunder kultur og skikke 
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DIAGRAM 7 SPØRGSMÅL: 

Søgte du hjælp fra DIA’s hovedsæde i Danmark, mens du opholdte dig i afgiverlandet? 
 

 
 
DIAGRAM 8 SPØRGSMÅL: 

Hvor tilfreds er du med den hjælp, du modtog fra DIA’s hovedsæde i Danmark, mens du 
opholdt dig i afgiverlandet? 
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TABEL 5: 

Spørgsmål: I hvilken grad er du tilfreds med DIA’s arbejde hvad angår følgende? 
 

 
 
 
TABEL 6: 

Spørgsmål: Når du i dag tænker tilbage på adoptionen og tiden efter hjemkomsten med dit 
barn/dine børn, hvor tilfreds er du så med det samlede hjemtagelsesforløb fra du tilmeldte dig 
den adoptionsformidlende organisation og til den første tid hjemme med dit barn/dine børn? 
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